A fine febbraio è stato chiuso a Milano il processo diocesano per la beatificazione di Paolo VI. La santità personale se l'è guadagnata specialmente con le sofferenze e le contraddizioni degli ultimi anni della sua vita. Non si sottrae nulla alla santità di un Pastore se si mette in luce, oltre che la sua virtù, anche qualche suo limite evidenziatosi in qualche comportamento pratico. Un santo perfetto in tutto non sarebbe neppure un modello utile per noi poveri peccatori. I santi sono modelli e per le virtù che possiedono e, forse ancor più, per i difetti di cui soffrono e di cui cercano di liberarsi con la grazia di Dio.

Note

(1) Dall'«Historia domus» del 1960: «Magnae vero procellae extrinsecus proveniunt. Causa (ne dicam occasio) fuit opus quoddam cinematographicum, auctore Federico Fellini, cui titulus "La dolce vita". Hoc opus examini subiectum est in parva aula domestica ad projectiones cinematographicas adhibita, die 30 ianuarii (id est antequam film in publicum ederetur; quod Romae evenit die 4 februarii, Mediolani vero die 7), praesentibus nonnullis Patribus tum ephemeridis LETTURE tum ephemeridis AGGIORNAMENTI SOCIALI, circiter 70-80 probis viris mediolanensibus magnae notae, et ipse auctore qui nobiscum colloqui cupiebat de suo opere. Post visionem et diebus statim sequentibus iudicium fere unanime fuit. Patri Taddei mandatum est a Patre Superiore articulum compingere et analysim instituere de hoc novo opere cinematographico; et cum fasciculus februarii ephemeridis LETTURE iam in eo esset ut imprimeretur, statutum est tantum notitiam dare et nonnullas imagines edere, analysim vero ad subsequenter fasciculum martii deferre. Interea film, in tota Italia publicae rationis factum, quamplurimas disputationes et disceptationes suscitavit; inde maxima confusio inter catholicos; iudicium morale C.C.C. (Centro Cattolico Cinematografico) incertum et insufficienter publicae rationis factum: epistulae nobis ab Em. Card. Siri episc. Genuensi et ab Em. Card. Montini episc. Mediol. missae, fere contradictoriae (Em. Card. Montini iudicium negativum de film a nobis exoptabat); opinio proborum virorum, quin etiam reipublicae Moderatorum, potius positiva; e contra scripta ephemeridis "OSSERVATORE ROMANO" violenter negativa.

Rebus sic stantibus, visum est servitium veritatis et Ecclesiae exigere non tantum articulum contentiosum sed aequam et profundiorum analysim quae omnino praetermitteret omnes disputationes actu currentes.

At nonne prudens immo necessarium mentem Em. nostri Archiepiscopi non solum non negligere sed sapienter sequi? In fasciculo mensis martii editus est in LETTURE longus articulus semel atque iterum a P. Taddei conscriptum iuxta normas habitas ut supra notatum est: ille articulus a consilio per integram diem producto accuratissime emendatus et approbatus: notandum est quod ad hoc extraordinarium consilium 7 Patres operam diligentem et assiduum dederunt, sub ducto Patris Alb. Basan, Superioris.